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§ 7   

Demokratiutveckling med fokus på 
ungdomsinflytande 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förslaget till inriktning för arbete 

med demokratiutveckling enligt detta tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 

Inom ramen för stadens gemensamma arbete med demokratisk 

hållbarhet har Östermalms stadsdelsnämnd tilldelats 1,4 mnkr 

för att utveckla demokratin i stadsdelen. Under hösten 2015 

inleds arbetet, främst med fokus på att öka ungdomars (12-18 

år) inflytande.   

 

Ungdomars inflytande kan utvecklas på flera olika sätt, t.ex. 

organiserade dialoger och kontakter mellan politiker i nämnden 

och ungdomarna. Målsättningen är att ett ungdomsråd ska bildas 

under hösten 2015. En konkret uppgift för medbestämmande är 

den planerade utvecklingen av ungdomsverksamheter i 

Humlanhusets undervåning, där tanken är att ungdomarna ska 

vara med och ta fram innehållet.  

 

Målet är att öka kontakten mellan nämndens politiker och 

stadsdelens unga. Ett mer långsiktigt mål är att öka engagemang 

och inflytande för de grupper som i dag har ett 

demokratiunderskott. 

 

Förvaltningen föreslår att en utsedd samordnare ges i uppdrag 

att utveckla demokratiarbetet, inledningsvis med fokus på unga. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 maj 2015. 

Dnr 2015-355-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Maria Antonsson (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Efter att i opposition under åtta år ha kämpat för att inrätta ett 

ungdomsråd på Östermalm kan vi nu i majoritetsställning med 
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glädje se fram emot att ett sådant inrättas. Detta är en framgång 

för stadsdelens unga och rådet blir därmed en viktig länk mellan 

ungdomar och stadsdelsnämnden och stärker ungdomars 

inflytande och delaktighet i beslut som rör deras framtid.   

 

Med de demokratimedel som Östermalm har fått del av ges 

därutöver möjlighet att, som beskrivs i tjänsteutlåtandet, inom 

olika områden öka medborgarinflytandet. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

Som stadsdelsförvaltningen konstaterar är valdeltagandet i 

Sverige, och i Stockholm i synnerhet, bland de högsta i världen. 

I riksdagsvalet 2014 deltog närmare 90 procent av de 

röstberättigande i den valkrets som Östermalm ingår i. 

 

För ett Stockholm i världsklass är det väsentligt att den lokala 

demokratin är fortsatt stark. Som medborgare ska man kunna 

vara med och påverka politiken även mellan valen. Det är idag 

möjligt att påverka den lokala politiken genom att kontakta de 

förtroendevalda, men även genom att skicka in 

medborgarförslag till stadsdelsnämnden. Sociala medier har 

även gett samhällsgrupper, som tidigare stod långt från det 

politiska samtalet, en plattform för att göra sina röster hörda.       

 

Det finns dock en uppenbar risk med att Östermalms 

stadsdelsförvaltning ovanifrån ska försöka öka ungdomars 

inflytande genom att inrätta ett ungdomsråd. För en hållbar 

demokratiutveckling behöver samhällsengagemang växa fram 

underifrån.   

 

Vi konstaterar att det på Östermalm idag finns många 

organisationer som samlar många ungdomar. Däribland 

återfinns de politiska ungdomsförbunden, elevråd, elevkårer, 

idrottsorganisationer, Svenska kyrkan, och många andra 

partipolitiskt obundna organisationer. Det är svårt att se på 

vilket sätt ett inrättande av ett ungdomsråd skulle komplettera 

dessa organisationer.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande. 
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